
AKT TI-IEMELIMI

I SHOQERISE “PLA.DOM.” Sh.p.k.

Sot, m date j2Jc!4/2022,

Z. Domenico Plantaniura, shtetas Italian, lindur në Altamura (BA), Itali, me 28/02/1998, banues në Itali,

në Via del Papavero, N.1, Altarnura (BA), mbajtës i dokumentit Kartë Identiteti me nr. CA15700IK,

madhor e me zotesi të plote juridike e p& të vepruar;

NC përputhje nie Iigjin 9901, date 14.04.2008, “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” (i ndryshuar) dhe

ligjit nr. 9723, dt. 03.05.2007, “Per Qendren KombCtare te Regjistrimit”, ka vendosur tC themeloj nje

Shoqeri inc Pergjegjesi tC Kufizuar tC einërtuar ‘PLA.DOM,’ Sh.p.k. (me poshte referuar si “ShoqCria’).

NENI 1

EMERTIMI

Thernelohet një shoqeri e sC drejtCs shqiptare me pergjegjesi tC kufizuar inc emërtirnin

“PLA.DOM.” Sh.p.k.

NENI 2

SELIA
Selia zyrtare e Shoqerise ndodhet në: RrugCn “Muhamet Gjollesha”, Godina Qendra Tregtare Ring, Hyrja

2, Apartamenti 14, TiranC,

Asambleja e ortakCve mund iC thernelojC fihiale, sell dytesore ose njesi tetjera operative si dhetetransferojC

seline e shoqerisC nC nje adresC apo qytet tjeter.

NENI 3
KOHEZGJATJA

Kohezgjatja e shoqerise do te jeW per njC afat tC pacaktuar, pervec zgjatjes ose prishjes sC meparshrne tC

saj sipas vendimit tC AsmablesC se OrtakCve.

NENI 4

OBJ EKTI

Shoqeria ka per objekt te veprimtarisC:

- Transport kornbCtar dhe ndCrkombCtar malirash per vete dhe tC tretë, shkembim i paketave postare,

sherbime tC ndryshrne;

- Sherbirn i dergeses nC shtCpi të zarfave, pakove, etj.

- Transporti i malirave me pirun dhe pajisje adekuate ndihmCse;

- Transporti I malirave ushqimore me karnionC tC izoluar dhe frigoriferik, si dhe tregtim me shumicC

dhe pakicC i frutave dhe perimeve te fresketa; irnport-eksporti i produkteve ushqirnore nC

pergjithCsi, etj.

- Shoqe ia mund tC kiyejC çdo aktivitet industrial, tregtar, tinanciar, me pasuri te luajtshme dhe te

paluajtshme. te cilat dote vieresohen te nevojslime per arritjen e objektivit të shoqerise; nC marrjen

e aksioneve dhe interesave te drejtperdrejta dhe te tCrthorta ne çfaredo forme tjeter nC shoqeri dhe

ndermarrje tC tjera, qe kane nje objekt tC ngjashem ose nC cdo rast te lidhur me te tijat.

Pervec kCsaj ne perputhje me legjislacionin shqiptar, shoqeria mund te kryeje cdo aktivitet tjeter qC lidhet

me objektin e sipCrpermendur,



Shoqeria në ushtriinin e aktivitetitte saj, do të rnarrë të gjitha autorizimet e lejet/licencat e nevojshme pranë
institucioneve publike shqiptare, dhe do të rnbështetet në rregullat dhe format në fuqi ne lidhje me
ushtrimin e veprimtarise së saj të rregullt ekonornike.

NENI 5
KAPITALI THEMELTAR
Kapitali themeltar eshte i perbere nga kontributi ne te holla i ortakuttC vetCm themelues në vlerën 1,000,000

(një milion) Lekë dhe ështC i perbere nga I kuotë.

Kapitali therneltar ndahet si me poshte:

- Z. Domenico Plantamura, zoteron I kuote, me 100% të kapitalit themeltar, me 1 (një) pjesë me

vlerë 1,000,000 (nje milion) Leke dhe 1,000,000 (nje milion) Lekë të kapitalit therneltar.

Kapitali therneltar mund të zmadhohet nepermjet kontributeve të reja në para ose nC natyre, sipas

vendimeve tC asamblese së ortakeve të marra me shumicat te parashikuara per ndryshimin e këtij statuti.

NENI 6
ORGANET E SHOQERISE

Organet e shoqerise perbehen nga Asambleja e ortakeve dhe Organi administrativ.

- Asambleja e ortakëve eshtë organi vendimmarres i shoqerise e cila vepron në perputhje me Statutin

e shoqerise dhe Iegjislacionin ne fuqi.

- Asambleja e Pergjithshme emëron nje ose me shumë persona flzikë si administratore te shoqerise.
- Z. Dornenico Plantamura, shtetas Italian, lindur ne Altamura (BA), Itali, me 28/02/1998, banues

ne Itali, nC Via del Papavero, N. I, Altamura (BA), mbajtCs I dokumentit KartC Identiteti me m.

CA15700IK, madhor e me zotësi te plote juridike e per te vepruar, caktohet Admnistrator i

shoqerise.

- Kohezgjatja e mandatit te Adrninistratorit/Cve është 5 (pesë) vjet, me të drejte ri-ernërimi.

NENI 7
LEGJISLACIONI I APLIKUESHEM

Aktiviteti I shoqerise do te rregullohet nga dispozitat e statutit të shoqerise, si dhe nga te gjitha dispozitat

Iigjore ne fuqi ne Republiken e Shqipe ise.

NENI 8
DISPOZITA FINALE

Ky Akt Themelimi hartohet ne 2 (dy) kopje origjinale në gjuhen Shqipe dhe atC Italiane me vlerC të njejte

ligj ore.
Perrnbajtja e Aktit të Themelimit u lexua dhe nënshkrua nga Ortaku themelues i shoqerise duke autorizuar

Adniinislratorin Z Dornenico Plantarnura, per te kryer te gjitha veprimet e nevojshme per regjistrimin e

shoqerise prane Qendres Koinbëtare të Biznesit (QKB) ne Tiranë.

ORTAKU THEMELUES

DOMENiC’ANAMURA

--


